О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Донской от 20.12.2024 № 1368 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении дневника и журнала успеваемости»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 172-ФЗ от 08.07.2024 «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Донской администрация муниципального образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Донской от 20.12.2024 № 1368 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении дневника и журнала успеваемости» следующие изменения:
1.1. пункт 55 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«55. Услуга не предусматривает возможность предоставления результата Услуги по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания.»;
1.2. пункт 73 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«73. Результатом предоставления варианта Услуги является решение о предоставлении Услуги.
Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления Услуги не предусмотрено.
Документ, содержащий решение о предоставлении Услуги, настоящим Административным регламентом не предусмотрен.»;
1.3. пункт 82 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«82. Срок регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления Услуги, составляет в Учреждении – 1 рабочий день, следующий за днем поступления заявления и документов.»;
1.4. пункт 83 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«83. Основания для отказа в предоставлении Услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрены.»;
1.5. пункт 89 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«89. Результатом предоставления варианта Услуги является решение о предоставлении Услуги.
Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления Услуги не предусмотрено.
Документ, содержащий решение о предоставлении Услуги, настоящим Административным регламентом не предусмотрен.»;
1.6. пункт 98 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«98. Срок регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления Услуги, составляет в Учреждении – 1 рабочий день, следующий за днем поступления заявления и документов.»;
1.7. пункт 99 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«99. Основания для отказа в предоставлении Услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрены.».
2. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и информационным технологиям администрации муниципального образования город Донской разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Донской в сети «Интернет» и обеспечить его опубликование в газете «Муниципальные вести».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Донской

С.Г. Кулик